News*letter*

Nr. 04/2022 24.01.2022

Die Kalenderwoche 04 in Sinabelkirchen 24.01.2022 bis 30.01.2022

Umweltkalender KW 04

Problem- und Altstoffübernahme in Untergroßau:

Montag, 24. Jänner 2022, 7.00 - 10.30 Uhr

Wichtige Informationen:

Bestehenden Restmüllmarken können nur mehr im Jahr 2022 im ASZ eingelöst werden.

Große Mengen von Sperrmüll über 2 m3 werden ausnahmslos nur zur Freitag-Übernahme angenommen!

Im Altstoffsammelzentrum Untergroßau ist eine FFP2-Maske zu tragen.

Abfuhr von Altpapier:

Dienstag, 25. Jänner 2022 Mittwoch, 26. Jänner 2022

Abfuhrtermin für Verpackungsmaterial (gelbe Säcke):

Donnerstag, 27. Jänner 2022

<u>Eine</u> Rolle gelber Säcke je Haushalt kann zu den Amtsstunden im Hof des Marktgemeindeamtes aus einer Tonne selbst entnommen werden. Die Aufkleber sind ebenfalls entnehmbar.

Dienstbereitschaftswoche der Apotheke

Montag, 24. Jänner 2022, bis Sonntag, 30. Jänner 2022

Stadt-Apotheke, Gleisdorf, Tel. 03112 2469-0

Einschreibung Kinderkrippe

Einschreibungstermin für das Kinderkrippenjahr 2022/2023

Mittwoch, 26. Jänner 2022: 10.00 bis 13.00 Uhr Donnerstag, 27. Jänner 2022: 10.00 bis 13.00 Uhr

Nach telefonischer Terminvereinbarung unter Tel. 0664 8341029.

Blutspendetermin

Am **Donnerstag, 27. Jänner 2022** von 16.00 bis 19.00 Uhr in der Sport- und Kulturhalle Sinabelkirchen besteht die Möglichkeit Blut zu spenden.

Rechtsberatung

Die Marktgemeinde Sinabelkirchen bietet monatlich eine Rechtsberatung bei Herrn Rechtsanwalt Mag. Karl Fladerer in seiner Kanzlei in Untergroßau 219 an. Der nächste Termin ist am **Freitag, 28. Jänner 2022**, von 13.00 bis 18.00 Uhr. Voranmeldungen im Marktgemeindeamt unter Tel. 03118 2211 erforderlich.

Corona-Impfbus in Sinabelkirchen

Samstag, 29. Jänner 2022, 10.45 bis 14.00 Uhr

Parkplatz der Bade- und Freizeitanlage Siniwelt,

Sinabelkirchen 280. Beim Impfbus ist auch die dritte Impfung "Booster" möglich, wenn der zweite Stich mindestens 4 Monate zu rückliegt.

Tierzuchtförderung 2021

Tierzuchtförderung 2021:

Die Anträge für die Tierzuchtförderung nach § 3 des Steiermärkischen Tierzuchtgesetzes 2009 für das Jahr 2021 sind **bis 31.01.2022** im Marktgemeindeamt zu stellen.

Schuleinschreibung Volksschule

Im Zeitraum Montag, 24. Jänner 2022 bis Freitag 11. Februar 2022 in der Volksschule Sinabelkirchen,

1. Stock, Direktion. Termine mit Voranmeldung!

Einschreibungspflicht besteht für alle Kinder, die zwischen dem 1. September 2015 und dem 31. August 2016 geboren wurden und ihren ständigen Wohnsitz im Schulsprengel Sinabelkirchen haben.

Mit freundlichen Grüßen! Dir.in (betraut) Dipl.- Päd. Rosmarie Kober, MA 8261 Sinabelkirchen 48a, Tel.: 03118 / 5181 vs.sinabelkirchen@gmail.com www.bildungscampus-sinabelkirchen.at

Heizkostenzuschuss Heizperiode 2020/2021

Der Heizkostenzuschuss des Landes Steiermark (Euro 120,--, einmalig) kann noch **bis 04. Februar 2022** im Marktgemeindeamt Sinabelkirchen beantragt werden. Als Einkommensgrenzen für die Gewährung des Heizkostenzuschusses gelten folgende Richtwerte:

für Ein-Personen Haushalte Euro 1.328,00 für Ehepaare bzw. Haushaltsgemeinschaften Euro 1.992,00 für jedes Familienbeihilfe beziehende im Haushalt lebende Kind Euro 399,00

Zur Antragstellung mitzubringen sind:

IBAN (Kontonummer); Brennstoffrechnung; sämtliche Einkommensnachweise

Sprechstunden des Herrn Bürgermeister

Die Sprechstunden von Herrn Bürgermeister Emanuel Pfeifer finden nur nach telefonischer Vereinbarung unter Tel. 03118 2211 statt.

Mit freundlichen Grüßen Der Bürgermeister Emanuel Pfeifer

Inserate

Einladung zum JungBäuerinnenTreff:

BEI DIESER ONLINEVERANSTALTUNG STELLEN SICH VOR..... (online via Zoom)

Die Frauenberatungsstelle – "Innova"

Ziel der Beratungsstelle ist es, Frauen darin zu stärken, ihr Leben selbstbestimmt und unabhängig zu gestalten und die Chancengleichheit voranzutreiben.

"Der Verein Tagesmütter Steiermark"

Tagesmütter Steiermark zählt zu den größten Kinderbetreuungseinrichtungen in der Steiermark. Der Beruf "Tagesmutter" und die Ausbildung dazu werden vorgestellt.

Termin: Freitag, 28. Jänner 2022, 19 Uhr – kostenlos!

Anmeldung bitte per Mail an andrea.windhaber@lk-stmk.at bis spätestens 25. Jänner 2022